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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou míry využitelnosti výstupů manažerského

účetnictví jako podkladu pro rozhodování a plánování budoucích strategických rozhodnutí

managementu hotelových řetězců, především managementu jednotlivých hotelů.

Teoretická část obsahuje stručnou historii a vývoj manažerského účetnictví, dále popis jeho

základních technik, představení hotelového řetězce a hotelu, jehož se průzkum využití

přímo týká. Praktická část se pak zaměřuje na analýzu dat dostupných manažerům daného

hotelu, jejich dalšího využití pro zhodnocení dosavadních rozhodnutí, prezentaci výsledků

a plánů vyššímu vedení společnosti a stanovení dalších postupů. Zároveň se zabývá

aktuální mírou využití dostupných dat na úrovni jednotlivých středisek a možnosti jejich

hlubšího a účelnějšího využití.
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Annotation

Title: The usage of management accounting in strategic decisions of hotel chains

The bachelor's thesis deals with the analysis of the usability level of the output data of

management accounting as a source material for decision-making and planning of future

strategic decisions of hotel chains management, especially the management operations of

individual hotels. The theoretical part contains a brief history and development of

management accounting, as well as a description of its basic techniques, an introduction to

the hotel chain and the hotel, which is directly involved in the survey. The practical part

then focuses on the analysis of data available to the managers of the hotel, it’s further use

as a tool for evaluation of existing decisions, presentation of results and plans to the senior

management of the company and to determine further procedures. At the same time, it

deals with the current level of use of available data on the level of individual departments

and the possibilities of it’s deeper and more efficient use.
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1. Úvod

Sektor služeb je pro mnoho zemí v současné době jedním z hlavních, ne-li

nejvýznamnějším faktorem ovlivňujícím stav ekonomiky dané země. Významnou část

uvedeného sektoru tvoří cestovní ruch, který na sebe váže mnoho dalších služeb, čímž se

často stává jedním z hlavních zdrojů příjmů.

Od dob svých počátků se postupem času cestování stalo výrazně snazším a cenově

dostupnějším pro široké spektrum lidí. Cestování přestalo být výsadou bohatých a stalo se

dostupné různým sociálním vrstvám obyvatel od studentů, přes obyvatelstvo v aktivním

věku až po seniory.

Na poli ubytovacích služeb v několika posledních desetiletích vznikly velké

společnosti, které jsou schopny zajistit komfort a služby, na které jsou jejich klienti zvyklí,

téměř kdekoliv na světě.

Vstupu takové společnosti na trh dané destinace předchází důkladná analýza místních

poměrů, potenciálu produktu a v neposlední řadě ekonomická rentabilita takového

rozhodnutí. Rozvoj turismu v destinacích přináší vznik pracovních příležitostí,

ekonomický přínos, rozvoj infrastruktury a občanské vybavenosti, ale na druhou stranu

také zásahy do krajiny, vyšší míru znečištění nebo vyšší kriminalitu.

Mezi hlavní výhody hotelových řetězců patří především výhodnější postavení na trhu,

kdy klient zná produkt a ve chvíli, kdy se rozhodne pro danou destinaci, hledá ubytování

primárně u daného poskytovatele. Má tedy již vybudovanou klientskou databázi a kontakty

na zprostředkovatele ubytovacích služeb a korporátní klientelu, což jim vstup na trh

významně usnadňuje.

Jakmile skončí proces příprav a ubytovací zařízení spustí provoz, za veškerý jeho chod

a především ekonomické výsledky zodpovídá management hotelu a především jeho ředitel.

Na něm závisí vyhodnocování rentability provozu, prezentace analýz uplynulých období,

plánování a přijímání správných rozhodnutí pro budoucí udržitelnost v silné konkurenci

trhu. Pokyny ohledně standardů daného hotelového řetězce, vybavení, speciálních nabídek

nebo například komunikace prostřednictvím sociálních sítí jsou dané centrálně a vedení
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daného hotelu do nich nemá možnost příliš zasahovat. Oproti tomu vytváření finančních

plánů a strategií na následující období, analýza výsledků a případná obhajoba rozhodnutí

v minulém období je plně v kompetenci ředitele hotelu. Na rozdíl od menších subjektů jsou

pro ně výstupy manažerského účetnictví často hlavním ukazatelem úspěšnosti na trhu a

důležitým faktorem při rozhodování. Vzhledem k jednotnému systému pro všechny hotely

daného řetězce jsou také prezentované podklady přehlednější pro vyšší vedení.

Manažerské účetnictví by tedy mělo mít pro hotelové manažery zásadní význam a přínos.
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2. Cíl práce a metodika zpracování

Tématem této bakalářské práce je analyzovat využívání nástrojů manažerského

účetnictví při strategickém plánování hotelových řetězců. Cílem je zjistit, jakým způsobem

a v jaké podobě získává vedení hotelu, konkrétně jeho ředitel, podklady k aktuálním

finančním výsledkům, se kterými odděleními spolupracuje při analýze získaných dat a

jakým způsobem s nimi dále nakládá, především jakým způsobem tyto informace dále

využívá při rozhodování o dalším postupu pro dodržení stávající obchodní a případných

změnách při vytváření strategie na nadcházející období.

V teoretické části práce autorka nejprve uvádí postupný vývoj od počátků finančního

účetnictví, přes důvody vedoucí ke vzniku manažerského účetnictví, až po současnou

podobu. Dále zmiňuje rozdíly mezi finančním a manažerským účetnictvím a blíže popisuje

jednotlivé obvykle využívané metody manažerského účetnictví. Teoretická část práce také

obsahuje definici pojmu strategické plánování a varianty, podle kterých lze strategické

plánování rozlišovat.

Další část se zabývá představením hotelového řetězce Accor Hotels, jeho stručnou

historií, vývojem, současnými projekty, přibližuje současné působení společnosti v České

republice a především hotel Ibis Praha Malá Strana, jehož se práce přímo týká.

Praktická část přibližuje, jakým způsobem jsou spravována jednotlivá oddělení

související s administrativou a provozem daného subjektu a upřesněna organizační

struktura hotelu. Následně jsou prezentovány hlavní reporty, které jsou managementu

k dispozici. Po analýze jejich jednotlivých částí a definování ukazatelů, které vedení

primárně využívá, je přiblížen způsob, jakým je s daty dále nakládáno.

Cíl práce je rozdělen do dvou částí. První část se věnuje rozboru reportů, které čerpají

data z výstupů manažerského účetnictví, a jejich následné využití vedením hotelu,

konkrétně generálním ředitelem, při tvorbě strategických plánů.

Druhá část je zaměřena na komparativní zkoumání finančních výsledků dvou období,

kdy v prvním vedení zvolilo variantu striktního omezení nákladů na provoz hotelu na

nezbytné minimum a ve druhém bylo po výměně ředitele hotelu rozhodnuto o rozvolnění

zmíněných opatření. Následně jsou porovnány výsledky spokojenosti hostů za shodná
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období. Úkolem tohoto empirického výzkumu je ověření hypotézy, zda má eliminace

nákladů, které nejsou nezbytně nutné pro provoz hotelu, vliv na spokojenost hostů a plnění

dalších cílů stanovených ve strategických plánech.
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3. Literární rešerše

Většina publikací na trhu věnovaná manažerskému účetnictví je zaměřena spíše na

výrobní podniky. Z toho důvodu může být aplikace zmiňovaných technik a postupů pro

společnost zabývající se poskytováním služeb v některých případech komplikovanější. Při

zpracování bakalářské práce byly použity následující publikace:

KRÁL, Bohumil. Manažerské účetnictví. 4. rozšířené a aktualizované vydání. Praha:

Management Press, 2018. ISBN 978-80-7261-568-1

Kniha Manažerské účetnictví je jednou z nejobsáhlejších publikací věnující se tomuto

tématu. Kapitoly se detailně popisují jednotlivé techniky. Proto posloužila především pro

lepší orientaci v pojmech, čemuž napomáhají přehledná schémata převzatá v bakalářské

práci.

ČECHOVÁ, Alena. Manažerské účetnictví. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Brno: Computer

Press, 2011. ISBN 978-80-251-2831-2

Tato publikace byla využita především v kapitole definující samotný pojem

manažerské účetnictví a pro základní definice pojmů a jejich snazší pochopení.

HRADECKÝ, Mojmír, Jiří LANČA a Ladislav ŠIŠKA. Manažerské účetnictví. Praha:

Grada, 2008. Účetnictví a daně (Grada). ISBN 978-80-247-2471-3

Z této publikace bylo čerpáno především v části popisující historický vývoj účetnictví

od prvopočátků, přes finanční, až po manažerské. Také důkladně charakterizuje vlastnosti

manažerského účetnictví.


[…]


0 0% 0 0% 0 0% Maintenance Contract 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Travelling Expenses 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Administrative supplies and services 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Telecommunications/postage 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Training Supplies & Material 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Other Costs 0 0% 0 0% 0 0%

-48 668 -46 870 -75 331 Billable Services -495 176 -550 820 -770 857

-48 668 -46 870 -75 331 Hotel Talent & Culture -495 176 -550 820 -770 857

-48 668 -46 870 -75 331 Total Talent & Culture -499 921 -550 820 -770 857

Ratio

0,00 0,00 0,00 HR Costs / Room Sold -0,07 0,00 0,00
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Month -1 Budget 2018 Actual Month Other Functions Month -1 Budget 2018 Actual Month

0,0 0,0 0,0 Effectif 0,0 0,0 0,0

0 0% 0 0% 0 0% Payroll costs 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Training Costs 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Other External Costs 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Reception/cleaning products 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Small equipment and operating supplies 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Travelling expenses 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Administrative supplies and services 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Telecommunications/postage 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Fees 0 0% 0 0% 0 0%

0 0% 0 0% 0 0% Other Costs 0 0% 0 0% 0 0%

0 0 0 Total Other Functions 0 0 0

Month -1 Budget 2018 Actual Month Others Non Operating Charges Month -1 Budget 2018 Actual Month

0 0 0 Non-Operating Charges 0 0 0

0 0 0 Non Operating Income 0 0 0
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0 0 0 Disposal of Assets 0 0 0

0 0 0 Total Non Operating Charges 0 0 0

Month -1 Budget 2018 Actual Month Holding Costs Month -1 Budget 2018 Actual Month

0 0% 0 0% 0 0% Rental Expenses 0 0% 0 0% 0 0%

0 0 0 Lease Management 0 0 0

0 0 0 Property Rents Including Leasing 0 0 0

-549 882 -6% -837 806 -9% -869 629 -10% Depreciations / Provisions -11 143 206 -10% -10 096 956 -9% -10 262 961 -10%

-549 882 -837 806 -869 629 Intangible - Tangible Charges To / Reversal of Depreciation -11 143 206 -10 096 956 -10 262 961

0 0 0 Intangible and Tangible Exceptional Charges To / Reversal of Depreciation 0 0 0

0 0 0 Derogatory Charges To / Reversal of Depreciation 0 0 0

0 0 0 Deferred Charges 0 0 0

0 0 0 Non - Operational Liabilities and Charges 0 0 0

0 0 0 Charges To / Reversal of Depreciation of Fixed Assets 0 0 0

-12 226 0% -65 000 -1% -57 486 -1% Financial Results -608 805 -1% -760 219 -1% -532 878 -1%

0 0 0 Interest Charge on ST / LT Loans and Current Accounts 0 0 0

0 0 0 Interest Income on ST/LT Loans and Current Accounts 0 0 0

26 607 0 5 784 Exchange Gains 170 001 -2 220 35 921

-38 833 -65 000 -63 271 Exchange Losses -778 806 -757 999 -568 799

0 0 0 Dividends, Income from SNC and SCI 0 0 0

0 0 0 Other Interest Charge 0 0 0

0 0 0 Other Interest Income 0 0 0
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0 0 0 Charges to Provisions for Liabilities and Charges of Financial Elements 0 0 0

0 0 0 Reversal of Provisions for Liabilities and Charges of Financial Elements 0 0 0

0 0 0 Share According Equity Method 0 0 0

-562 108 -902 806 -927 116 Total Holding Costs -11 752 012 -10 857 175 -10 795 840

Month -1 Budget 2018 Actual Month Contribution and Fees Month -1 Budget 2018 Actual Month

-130 915 -2% -145 449 -2% -138 998 -2% Trademark Fees -1 651 358 -2% -1 785 190 -2% -1 604 416 -2%

-169 593 -2% -181 543 -2% -174 092 -2% Base Management Fees -2 139 491 -2% -2 279 766 -2% -2 048 307 -2%

-392 418 -10% -405 874 -10% -437 520 -10% Incentive Fees -5 418 642 -10% -5 553 952 -10% -4 840 372 -10%

-692 926 -732 866 -750 610 Total Contribution & Fees -9 209 491 -9 618 908 -8 493 095

Month -1 Budget 2018 Actual Month Accounts Below PBT Month -1 Budget 2018 Actual Month

0 0 0 Other Income and Charges Non Cash (non cash: provisions) 0 0 0

0 0 0 Other Income and Charges Cash (cash: capital gain and losses) 0 0 0

0 0 0 Non Operating Gains or Losses (Megabrand) 0 0 0

0 0 0 Charges to Depreciation of Goodwill 0 0 0

0 0 0 Social Taxes 0 0 0

0 0 0 Deduction at Source 0 0 0

0 0 0 Tax on Share in consolidated Companies Accounted by the Equity Method 0 0 0
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0 0 0 Deferred Taxes 0 0 107 864

0 0 0 Total Accounts Below PBT 0 0 107 864

Zdroj: Accor, 2020

88

11. Kopie zadání práce