## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Kateřina Boháčová

**Název práce:** Využití manažerského účetnictví ve strategickém rozhodování hotelových řetězců

**Autor posudku:** prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc.

**Cíl práce:** Cílem práce je na základě analýzy využívání nástrojů manažerského účetnictví při strategickém plánování hotelových řetězců zjistit, jakým způsobem a v jaké podobě získává management hotelu podklady k finančním výsledkům a jak je využívá ve strategickém rozhodování.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Bez problémů, všechny převzaté části jsou uvedeny jako doslovné převzetí a je citován zdroj.

### Dílicí připomínky a náměty:

Metodika je zásadní částí bakalářské práce. Zde je místo metodiky jen přehled, co která část BC práce obsahuje, postup zpracování BC práce ale popsán není. Metodika by i vyjasnila, které údaje v kap. 5 a 6 jsou z osobních znalostí autorky a případně z jejího

šetření, pozorování. Součástí metodiky mohla být kap. 3, konkrétněji ve vztahu k cílů práce zpracovaná.

### Citační aparát

- Části textu nejsou prokazatelně citovány, kdy odkaz na zdroj je uveden často až na konci odstavce (vyskytuje se často v celé práci).
- Tento konkrétní údaj není citován – str. 19 první odst. („Vznikla v roce 1967, kdy Paul Dubrulle a Gérard Péliesson otevřeli svůj první hotel Novotel v Lille Lesquin“).
- U odkazu na zdroj u tabulek v příloze by měl být stejný formát odkazu autor/organizace (rok) jako v textu.
- Chybně jsou popsány některé zdroje v seznamu zdrojů, konkrétně:
- u tohoto zdroje není uvedena autorka (Jana Štěpánová Königová): Přínosy manažerského účetnictví [online]. Ostrava, 2011 [cit. 2020-07-05]. Dostupné z: [http://dspace.vsb.cz/bitstream/handle/10084/89590/STE0005\\_FMMI\\_B3922\\_6208R123\\_2\\_011.pdf?sequence=1&isAllowed=y](http://dspace.vsb.cz/bitstream/handle/10084/89590/STE0005_FMMI_B3922_6208R123_2_011.pdf?sequence=1&isAllowed=y). Bakalářská práce. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava.
- Chybně jsou popsány i oba zbývající webové zdroje (chybí na prvním místě autor/organizace)
- Odkaz na zdroj musí být součástí věty, chybně je např. „Vedení finančního účetnictví je jedinou povinnou součástí podnikového účetnictví, v České republice se řídí zákonem č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví. (Dušek, 2019, str. 11)“; „a mezinárodních finančních trzích. (Hradecký, Lanča, Šiška, 2008, str. 74)“.
- Odkaz na zdroj není vhodně umístěn, např. zde (a je navíc uvedeno křestní jméno, které se do odkazu neuvádí; tato chyba se vyskytuje i jinde v práci): „Jak uvádí A. Čechová v knize Manažerské účetnictví: „Obecně lze říci, že základním a řekněme globálním úkolem manažerského účetnictví je ... z rozhodovacích procesů,“ (Čechová, 2011, str. 5), lépe takto: Jak je uvedeno v knize Manažerské účetnictví (Čechová, 2011, str. 5):...
- „Jednotlivé výstižné charakteristiky podle amerického literárního pramene Garrison jsou uvedeny dále:“ – zde měla být použita sekundární citace, např. takto: Jednotlivé výstižné charakteristiky podle Garrisona (2015) cit. v Hradecký, Lanča, Šiška (2008, str. 75)...
- Nelze uvádět „Bohumil Král náklady ve finančním účetnictví...“, je-li zdroj (Král a kol. (2008) – v BC práci výskyt i v obdobných případech.
- „Podle Miloslava Synka nebo Bohumila Krále lze náklady členit podle následujících faktorů:“ – v odrážkách jsou ale uvedeni i jiní autoři, zde by bylo vhodné uvést bez „Podle Miloslava Synka nebo Bohumila Krále“, viz i předchozí komentář
- V BC práci je 2x tento popis zdroje: FOTR, Jiří. Tvorba strategie a strategické plánování: teorie a praxe. Praha: Grada, 2012. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3985-4., v textu je ale odkazováno Fotr a kol. (2012); stejná chyba je také pro zdroj FIBÍROVÁ, Jana. Manažerské účetnictví: nástroje a metody. 2., aktualiz. a přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2015. ISBN 978-80-7478-743-0.
- Zastaralé je dělení zdrojů podle typu zdroje v seznamu zdrojů.

### Formální připomínky:

- V přílohách nemají tabulky titulek, ten je „nahrazen“ názvem kapitoly; zde používané části názvů by bylo vhodné nahradit českými ekvivalenty; toto nadužívání angličtiny se vyskytuje i v názvech dalších kapitol hlavní části práce a v samotném textu práce.
- Kap. 5 a 6 by měly být podkapitolami praktické části (případně nazvané empirická část).
- Ve výčtech s odrážkami chybí na koncích řádků interpunkční znaménko (čárka, tečka).
- Obrázek 11: SWOT analýza aktuální situace hotelu Ibis Malá Strana – jde o tabulku, ne o obrázek; obdobně také pro „obr. 7, obr. 12, obr. 13 až obr. 19“, obr. 23.
- Na část obrázků a tabulek chybí odkaz v textu.
- V textu je hodně doslovných převzetí, bylo by vhodné více parafrázovat a prokázat tak porozumění tématu; zvýšila by se tím i čitelnost práce.
- Formulační nepřesnosti, kdy autorka zapoměla podstatnou část sdělení uvést, např.: str. 9 4.2.2 „Daňové účetnictví.

Daňové účetnictví zaznamenává tytéž skutečnosti jako účetnictví finanční, proto bývá u řady autorů prezentováno jako subsystém finančního účetnictví.“ (jaké skutečnosti?)

#### **Věcné připomínky:**

- SWOT analýza str. 11 – co bylo podkladem a jak byla zpracována, u příležitosti a hrozeb jsou chybně uvedeny také silné či slabé stránky („Nabídka obědového bufetu“; „Lokalita mimo hlavní centrum města“)

#### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předložená práce dokládá praktickou orientaci autorky v tématu manažerského účetnictví, zejména jeho praktických aplikací v hotelnictví. V teoretické části a části praktické lze ocenit i vzájemně na sebe navazující výklad a s výjimkou nadužívání anglických názvů vhodně používané formulace problémů. Po formální stránce má ale práce mnoho problémů, z nichž nejzávažnější jsou špatné zvládnutí citačního aparátu a zcela nedostatečná metodika práce.

#### **Otázky k obhajobě:**

Vysvětlete, co je benchmarking, k čemu se využívá a kriticky zhodnoťte vaše pojetí benchmarking v BC práci.

Můžete uvést využití software v manažerském účetnictví?

Postrádám ve vaší práci jasnější propojení manažerského účetnictví na hotelové rezervační systémy. Můžete doplnit?

#### **Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: E**

**V zbečně, dne 19. srpna 2020**

---

**podpis**